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Napirendi javaslat  
 

1. Egyes törvényeknek a gyermekek védelme érdekében történő módosításáról szóló 

törvényjavaslat (T/13091. szám)   

(Kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása)   

(Első helyen kijelölt bizottságként) 

2. Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szóló törvényjavaslat (T/12415. 

szám)   

(A bizottság feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) 

3. Egyebek 
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Az ülés résztvevői  
A bizottság részéről  

Megjelent  

Elnököl: Talabér Márta (Fidesz), a bizottság alelnöke  
 
Bábiné Szottfried Gabriella (Fidesz)  
Kapus Krisztián (Fidesz)  
Tamás Barnabás (Fidesz)  
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Helyettesítési megbízást adott   

 
Ágh Péter (Fidesz) Gaal Gergelynek (KDNP)  
Csizi Péter (Fidesz) Dr. Tapolczai Gergelynek (Fidesz)  
Gyopáros Alpár (Fidesz) Kapus Krisztiánnak (Fidesz)  
Prof. Iván László (Fidesz) Bábiné Szottfried Gabriellának (Fidesz)  
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Szemereyné Pataki Klaudia (Fidesz) Talabér Mártának (Fidesz)  
Bagdy Gábor (KDNP) Dr. Lanczendorfer Erzsébetnek (KDNP)  
 
 

Meghívottak részéről  

Hozzászólók  
 
Salgó László főosztályvezető (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium) 
Dr. Somogyi Andrea osztályvezető (Nemzetgazdasági Minisztérium)  
Dr. Juhász Péter fogyatékosságügyi főreferens (Emberi Erőforrások 
Minisztériuma) 
 

Megjelentek  
 
Brassói Sándor főosztályvezető (Emberi Erőforrások Minisztériuma) 
Sashegyi Attila főreferens (Nemzetgazdasági Minisztérium) 
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(Az ülés kezdetének időpontja:9 óra 23 perc)  

Elnöki bevezető, a napirend elfogadása  

TALABÉR MÁRTA (Fidesz), a bizottság alelnöke, a továbbiakban ELNÖK: Jó 
reggelt kívánok! Elnézést kérek a késésért. Tisztelettel köszöntök mindenkit a mai bizottsági 
ülésünkön. 

Megállapítom, hogy a bizottságunk határozatképes. Ismertetném a helyettesítéseket. 
Ágh Pétert Gaal Gergely, Csizi Pétert Tapolczai Gergely, Gyopáros Alpárt Kapus Krisztián, 
Prof. Iván Lászlót Bábiné Szottfried Gabriella, Rónaszékiné Keresztes Monikát Tamás 
Barnabás, Szemereyné Pataki Klaudiát jómagam, illetve Bagdy Gábort Lanczendorfer 
Erzsébet helyettesíti.  

Megkérdezem, hogy van-e valakinek észrevétele, illetve kiegészítése a kiküldött 
napirendhez.  

Tapolczai Gergely képviselő úr. 
 
DR. TAPOLCZAI GERGELY (Fidesz) előterjesztő: Köszönöm szépen, a szót. 

Napirend kiegészítést szeretnék kérni. Az általam beadott a magyar jelnyelvről és a magyar 
jelnyelv használatáról szóló 2009. évi CXXV. törvény, annak módosításáról a T/13244-es 
számú törvényjavaslat.  

 
ELNÖK: Van-e valakinek észrevétele e javaslattal kapcsolatban? (Nincs jelzés.) Akkor 

először a kiegészítésről szavazunk. Aki támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! 
(Szavazás.) Köszönöm szépen. 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 
tartózkodással elfogadtuk a napirend kiegészítést. Köszönöm szépen. 

Kérdezem, hogy van-e valakinek az egész napirenddel kapcsolatosan észrevétele. 
(Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, aki elfogadja, kérem, szavazzon! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? 
Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodással elfogadtuk. Köszönöm szépen. 

Egyes törvényeknek a gyermekek védelme érdekében történő módosításáról szóló 
törvényjavaslat (T/13091. szám) (Kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) (Első 
helyen kijelölt bizottságként) 

Elsőként, egyes törvényeknek a gyermekek védelme érdekében történő módosításáról 
szóló T/13091-es számú törvényjavaslat.  

A kormány képviseletében Salgó László főosztályvezető úr a KIM-ből és Brassói 
Sándor főosztályvezető úr az EMMI-ből van jelen.  

Elsőként a T/13091/14-es számú ajánlásban található bizottsági módosító javaslatokat 
tárgyaljuk.  

Az 1-es pontról kérdezem az előterjesztő álláspontját. 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Az 1-es ajánlási 

pontot nem támogatjuk. 
 
ELNÖK: Tehát nem támogatja a kormány. Kérdezem, kinek van kérdése. (Nincs 

jelzés.) Nincs. Kérdezem, hogy a bizottság támogatja-e. Ki az, aki igen? Ki az, aki nem? Aki 
tartózkodott? (Szavazás.) 18 tartózkodás. 

2-es pont, az Alkotmányügyi bizottság indítványa. 
A kormány álláspontja? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Bocsánat, most az 

ajánlásról és nem a kiegészítő ajánlásról beszélünk. Ez a kiegészítő ajánlás, ugye? (Dr. 
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Buksza Zsolt bizottsági főtanácsadó: Nem. A 14-es számú ajánlásról tárgyalunk, ahogy az 
elhangzott.) 

 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Elnézést kérek, 

akkor azt támogatjuk. Elnézést, a 14-es számú ajánlásnak az 1-es pontját támogatjuk, az 
Alkotmányügyi bizottság ajánlását – elnézést, a kiegészítő ajánlást néztem.  

 
ELNÖK: Erről már szavaztunk. A 2-es pont következik, arról mi az álláspontja? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 2-es pontot 

támogatjuk. 
 
ELNÖK: Van-e kérdés, vélemény? (Nincs jelzés.) Nincs. Kérdezem a bizottság tagjait, 

támogatják-e? (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
Köszönöm szépen. 

4-es pont következik. 
A kormány álláspontja? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Támogatja. Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. A bizottság 

véleményét kérem. Aki igen? (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Tartózkodott? (Szavazás.) 2 
tartózkodás. 

5-ös pontot? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: A kormány támogatja. Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki 

támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás.  

6-os pontot? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Aki támogatja, kérem, 

kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 
tartózkodás. Köszönöm. 

7-es pontot? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja, kérem, 

kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 18 igennel támogattuk. Köszönöm szépen. 
8-as pontot? 
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SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány 
támogatja. 

 
ELNÖK: Köszönöm. Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja, 

kérem, kézfelemeléssel jelezze! Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 18 tartózkodás. 
Köszönöm szépen. 

9-es pontot? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatjuk. 
 
ELNÖK: Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja, kérem, 

kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 
tartózkodás. Köszönöm. 

10-est? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatjuk. 
 
ELNÖK: Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Kérdezem, ki az, aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
11-est? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. (Dr. Buksza Zsolt bizottsági főtanácsadó: Arról nem kell szavazni, arról már 
szavazott egyszer a bizottság.)  

 
ELNÖK: 12-est? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor kérdezem, hogy ki 

az, aki támogatja. (Szavazás.) 18 igennel támogattuk. Köszönöm szépen. 
14-est? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: A kormány támogatta. Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. 

Kérdezem, ki az, aki támogatja. (Szavazás.) 18 igennel elfogadtuk. Köszönöm szépen. 
15-ös? (Dr. Buksza Zsolt bizottsági főtanácsadó: Szintén az Alkotmányügyi bizottság 

módosítója.) 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: A kormány támogatja. Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki 

támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 18 igennel támogatta a bizottság. 
Köszönöm szépen. 

17-es? 
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SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatjuk. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja, 

kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 
2 tartózkodással a bizottság támogatta. 

18-ast? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Kérdezem, ki az, aki 

támogatja? (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodással 
támogatta a bizottság. 

19-est? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki 

támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás. Köszönöm szépen. 

Most pedig a T/13091/27-es számú kiegészítő ajánlás tárgyalása következik.  
1-es pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A kormány nem 

támogatja a kiegészítő ajánlásnál az 1-es pontot.  
 
ELNÖK: Nem támogatja. Van-e kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. A 

bizottság támogatja? Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 18 tartózkodás.  
3-as pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 3-as ajánlási 

pontot nem támogatjuk. 
 
ELNÖK: Vélemény, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? Aki nem? Aki 

tartózkodik? (Szavazás.) 18 tartózkodás. Köszönöm szépen. 
4-es pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 4-es pontot a 

kormány támogatja. 
 
ELNÖK: Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja, kérem, 

kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodik? (Szavazás.) 2 
tartózkodás. Köszönöm. 

5-ös pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): Az 5-ös pontot a 

kormány támogatja. 
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ELNÖK: Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja, kérem, 
kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Tartózkodott? (Szavazás.) 2 
tartózkodás. 

6-os pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 6-os pontot is 

támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Nincs. 

Kérdezem, hogy ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás. 

7-es pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 7-es pontot is 

támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Kérdés, hozzászólás van-e? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor 

kérdezem, hogy ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 18 igen. Köszönöm szépen.  
8-as pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 8-as ajánlási 

pontot a kormány nem támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Kérdezem, ki az, aki 

támogatja. Nemmel ki szavaz? Ki tartózkodik? (Szavazás.) 18 tartózkodás. 
9-es pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 9-es ajánlási 

pontot a kormány támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Ki az, aki támogatja? 

(Szavazás.) 18 igen.  
10-es pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 10-es ajánlási 

pontot is támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, aki 

támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás. 

11-es pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 11-es ajánlási 

pontot is támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, véleménye? (Szavazás.) (Nincs 

jelzés.) Akkor, aki támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 18 igen. 
12-es ajánlási pont? 
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SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 12-es ajánlási 
pontot is támogatja a kormány. 

 
ELNÖK: Köszönöm. Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, aki 

támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás. 

13-as ajánlási pont? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 13-as ajánlási 

pontot is támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kérdés, hozzászólás? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki 

támogatja, kérem, kézfelemeléssel jelezze! (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás. 

14-es? 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A 14-es ajánlási 

pontot nem támogatja a kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e valakinek kérdése, hozzászólása?  
Baráth Zsolt képviselő úr. 
 
BARÁTH ZSOLT (Jobbik): Köszönöm, elnök asszony. Egy indoklást kérnék. 
 
SALGÓ LÁSZLÓ (Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium): A módosító javaslat 

kapcsolódik egy korábbi módosító javaslathoz. A korábbi módosító javaslat azt mondta volna 
ki, hogy kormányzati szolgálati jogviszony nem létesíthető azzal, akire szándékos 
bűncselekmény miatt szabadságvesztés büntetést szabtak ki.  

A múltkori bizottságin jeleztem, hogy ezt nem tudjuk támogatni amiatt, hogy ez sem 
az alkotmányossági, sem a nemzetközi jogi kötelezettséggel nincs összefüggésben. És ahogy a 
részletes vitában is elhangzott, a képviselő úrék kísérletet tettek arra, hogy az indokoknak 
megfelelően módosítsák a módosító javaslatot. Ugye, ennek az lehet az eredménye, hogy az 5 
év helyett 50 év, a 8 év helyett pedig 80 évre javasolnák, hogy nem létesíthető kormányzati 
szolgálati jogviszony. Azonban tekintettel arra, hogy már maga az 50 év is gyakorlatilag 
olyan hosszú időtartam, amelynek letöltését követően kormányzati szolgálati jogviszony nem 
létesíthető tekintettel arra, hogy ugye, kormányzati szolgálati jogviszonyt maximum 70. életév 
betöltéséig lehet fenntartani, ezért ez a módosítás gyakorlatilag megegyezik azzal, hogy nem 
lehetséges kormányzati szolgálati jogviszonyt létesíteni.  

Tehát ez lényegében ugyanazt tartalmazza, mint a korábbi módosító javaslat 
eredményében, tehát formálisan 50, illetve 80 évre kizárnák a jogviszony létesítést; de 
tekintettel arra, hogy a kormányzati szolgálati jogviszonyt maximum 70. életévig lehet 
fenntartani, tartalmát tekintve ez megegyezik a korábbi módosító javaslat tartalmával, ezért 
nem tudjuk támogatni.  

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Kérdezem, hogy ki az, aki támogatja a módosító 

javaslatot. (Szavazás.) 2 igen. Aki nem? (Szavazás.) 16 nem. Köszönöm szépen. 
Ezzel ez a napirend befejeződött. Köszönöm szépen a kormányzat képviselőinek. 
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Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szóló törvényjavaslat (T/12415. 
szám) (A bizottság feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosító javaslatok megvitatása) 

Következik Magyarország 2014. évi központi költségvetéséről szóló T/12415-ös 
számú törvényjavaslat.  

A kormány képviseletében Somogyi Andrea osztályvezető asszony és Sashegyi Attila 
főreferens úr van jelen.  

Elsőként a T/12415/964-es számú ajánlásban található módosító javaslatokról 
tárgyalunk.  

Elsőként az 56-os ajánlási pontról kérdezem a kormány álláspontját. 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Köszönöm szépen. 

Tisztelt Bizottság! Somogyi Andrea vagyok, és én ismertetném a kormány álláspontját. A 
kormány nem támogatja az ajánlási pontot. 

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, 

kérdezem, hogy ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 2 igen. Aki nem? (Szavazás.) 16 nem. 
Köszönöm szépen. Nem támogattuk. 

83-as. Kormányálláspont? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e valakinek kérdése, véleménye? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, 

kérdezem, hogy ki az, aki támogatja? (Szavazás.) 2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 
nem. Köszönöm szépen. 

87-es pont? Tessék! 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e valakinek kérdése? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 

2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. 
88-as pont? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 

2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. 
90-es pont? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 

Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16. Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
91-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
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ELNÖK: Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Ki támogatja? Ki nem? (Szavazás.) 16 nem. 

Tartózkodás? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
111-es pont? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) Aki nem 

támogatja? (Szavazás.) 16 nem. Tartózkodás? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
112-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Aki támogatja? (Szavazás.) 2 igen. Aki nem 

támogatja? (Szavazás.) 16 nem.  
114-es pont? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? Aki 

nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
115-ös? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Kérdés nincs. Aki 

támogatja? (Szavazás.) 2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. 
177-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? Aki nem támogatja? 

(Szavazás.) 16 nem. Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
Következik a T/12415/1038-as számú kiegészítő ajánlás, abból is a 3/1-es. 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 18 igen. Köszönöm. 
5/1-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
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ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 
18 igen. Köszönöm szépen. 

11/1-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. Köszönöm. 
11/3-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem, nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? Aki nem 

támogatja? (Szavazás.) 16 nem. Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
55/2-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatott. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Kérdés nincs. Aki támogatja? Aki 

nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. Köszönöm 
szépen. 

55/3-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Kérdés nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. Köszönöm 
szépen. 

55/4-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? (Szavazás.) 1 nem. Tartózkodás? (Szavazás.) 1 tartózkodás. 
Támogatta a bizottság. Köszönöm szépen. 

59/1-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 

16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás.  
59/2-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
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ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Kérdezem, hogy ki az, aki 

támogatja? (Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
112/1-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Van-e valakinek kérdése? (Nincs jelzés.) Nincs. Ki az, aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Ki az, aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
112/2-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, a kormány 

támogatja. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Kérdés nincs. Ki az, aki 

támogatja? (Szavazás.) 16 igen. Ki nem? Ki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
Köszönöm szépen. 

113/1-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Ki az, aki támogatja? 

(Szavazás.) 2 igen. Aki nem? (Szavazás.) 16 nem. Köszönöm szépen. 
173/3-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem.  
178/1-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 

18 igen. Köszönöm szépen. 
178/2-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Ezt nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Tartózkodás? (Szavazás.) 2 tartózkodás. Köszönöm szépen. 
178/3-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
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ELNÖK: Köszönöm. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? (Szavazás.) 

2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. 
181/8-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e kérdés? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 2 igen. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. 
189/3-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Nem támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e valakinek kérdése? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) Olyan nincs. Aki nem támogatja? (Szavazás.) 16 nem. Aki tartózkodott? 
(Szavazás.) 2 tartózkodás. 

195/9-es? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm. Van-e valakinek kérdése? (Nincs jelzés.) Nincs. Aki támogatja? 

(Szavazás.) 16 igen. Aki nem? Aki tartózkodott? (Szavazás.) 2 tartózkodás. 
195/13-as? 
 
DR. SOMOGYI ANDREA (Nemzetgazdasági Minisztérium): Igen, támogatja a 

kormány. 
 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése? (Nincs jelzés.) Nincs. Akkor, 

aki támogatja? (Szavazás.) 18 igennel támogattuk. Köszönöm szépen a részvételt. 
A napirendi pontunk végére értünk. 

A magyar jelnyelvről és a magyar jelnyelv használatáról szóló 2009. évi CXXV-ös 
törvény módosításáról szóló törvényjavaslat (T/13244. szám) (Döntés tárgysorozatba-
vételről, általános vita) 

És akkor a magyar jelnyelvről és a magyar jelnyelv használatáról szóló 2009. évi 
CXXV-ös törvény módosításáról szóló T/13244-es számú törvényjavaslat, aminek az 
előterjesztője dr. Tapolczai Gergely, és meg is adnám neki a szót. 

Dr. Tapolczai Gergely (Fidesz) előterjesztő szóbeli kiegészítése 

DR. TAPOLCZAI GERGELY (Fidesz) előterjesztő: Köszönöm szépen. Tisztelt 
Bizottság! Az Országgyűlés 2009 novemberében fogadta el a magyar jelnyelvről és a magyar 
jelnyelv használatáról szóló törvényt egyhangúlag, és az alapján a tolmács használatra 
jogosult jelnyelv használó hallássérült személy évente 120 óra térítésmentes tolmácsolásra 
volt jogosult. Ezen felül pedig középszintű oktatásban egy tanévre 120 óra tolmácsolás járt 
ingyenesen, a felsőoktatásban pedig szemeszterenként 60 óra. 

Az elmúlt időszak tapasztalatai alapján szükség van ennek az órakeretnek az 
emelésére az oktatás keretén belül. A módosító javaslat a középszintű oktatásban résztvevő 
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hallássérültek számára 100 óra helyett 280 órát biztosít térítésmentes tolmácsszolgáltatás 
igénybevételére, a felsőszintű oktatásban pedig szemeszterenként 60 óra helyett 100 órát.  

A többi módosítás technikai jellegű. Ennek a módosításnak a fedezetét biztosítja a 
jelnyelvi tolmácsszolgálatok kiegészítő támogatási kerete. Ennek a módosító javaslatnak a 
tervezett hatálybalépése 2014. április 1-je, addigra lesz idő kidolgozni a szükséges 
végrehajtási rendeleteket is, tehát kérem a javaslat tárgysorozatba-vételét és általános vitára 
való alkalmasságának a támogatását. Köszönöm szépen.  

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Megadnám a szót Juhász Péter fogyatékosságügyi 

főreferens úrnak, a kormány részéről. 

Dr. Juhász Péter (EMMI) állásfoglalása 

DR. JUHÁSZ PÉTER (Emberi Erőforrások Minisztériuma): Köszönöm szépen. Az 
EMMI, illetve az NGM előzetes egyeztetése alapján tárcaálláspontot tudok mondani. 
Támogatjuk a javaslatot, és ahogy képviselő úr is megfogalmazta, ez az átcsoportosítás 
költségvetési szempontból az erre a feladatra a költségvetési törvényben rendelt kereten belüli 
átcsoportosítást jelent, tehát többletforrás igénnyel nem bír, vagy nem igényel ez a javaslat. 
Ettől függetlenül egy többletkeretet lehetővé tevő miniszteri rendeletmódosítást már 
előkészítettünk, és a Siketek és Nagyothallók Országos Szövetségével előzetesen 
egyeztettünk, ennek a hatálybalépését szintén 2014. április 1-jére tervezzük, így tehát az 
órakeret emelése, legalábbis annak a finanszírozása, két oldalról is biztosított. 

 
ELNÖK: Köszönöm szépen. Megnyitnám a vitát. Kérdezem, hogy van-e valakinek 

kérdése, véleménye, hozzászólása. (Nincs jelzés.) Nincs.  

Határozathozatal 

Akkor kérdezem, hogy ki az, aki támogatja a tárgysorozatba-vételt. (Szavazás.) 18 
szavazat. És kérdezem, hogy ki az, aki általános vitára alkalmasnak tartja. (Szavazás.) 18 
egyhangú szavazattal szintén.  

Azt gondolom, hogy minekután Tapolczai Gergely egyébként az előterjesztő, 
bizottsági előadót külön ezért nem szükséges állítanunk, mert ő egyben a bizottság 
álláspontját is tudja képviselni, merthogy támogatta. (Dr. Buksza Zsolt bizottsági 
főtanácsadó: Formálisan nem.) Formálisan nem, de a lényegét tekintve igen. Köszönöm 
szépen, és köszönöm szépen mindenkinek a részvételét is a mai ülésen.  
 

(Az ülés befejezésének időpontja: 9 óra 55 perc) 
  

Talabér Márta 
a bizottság alelnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Turkovics Istvánné 


